
 

ГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
БОРИСПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

УПРАВЛІННЯ ГУМАНІТАРНОГО РОЗВИТКУ 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 

18.03 2025 року                              с.Гора                                            № 26-о 
 
 
 
 
Про здійснення контролю 
за виконанням Плану заходів,  
спрямованих на запобігання  
та протидію булінгу (цькування)  
в закладах  освіти  Гірської громади 
 в 2024/2025 н.р. 
 
  На виконання Законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», 

«Про охорону дитинства»,  «Про позашкільну освіту», «Про дошкільну освіту», 

згідно з рекомендаціями Міністерства освіти і науки для закладів освіти щодо 

застосування норм Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих 

актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)» від 18 грудня 2018 р. № 2657-

УІІІ,   наказу Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019 року № 1646 

«Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування 

заходів виховного впливу в закладах освіти», зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України від 03.02.2020 року за № 111/34394, наказу Міністерства освіти 

і науки від 26.02.2020 року № 293 «Про затвердження плану заходів, 

спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти», 

листа Міністерства освіти і науки від 14.08.2020 року № 1/9-436 «Про створення 

безпечного освітнього середовища в закладі освіти та попередження протидії 

булінгу (цькуванню)», на виконання плану роботи управління гуманітарного 

розвитку  виконавчого комітету Гірської сільської ради на 2025 рік та з метою 

здійснення контролю за виконанням плану заходів, спрямованих на запобігання 

та протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти Гірської ТГ 

 



ЗОБОВ’ЯЗУЮ:  

 

1.Провести з 30 квітня по 08 травня  2025 року вибіркове вивчення виконання 

Плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в 

закладах освіти  Гірської територіальної громади.  

 2. Затвердити: 

      2.1. Склад комісії для здійснення контролю за виконанням плану заходів, 

спрямованих на запобігання і протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти 

(додаток 1); 

2.2. Протокол здійснення контролю за виконанням плану заходів, 

спрямованих на запобігання і протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти 

(додаток 2). 

3. Членам комісії:  

3.1. Здійснити контроль за виконанням плану заходів, спрямованих на 

запобігання і протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти; 

3.2. Забезпечити повну відповідальність за достовірність й об’єктивність 

висвітлення питань, передбачених протоколом; 

3.3. Підготувати узагальнену довідку про результати контролю за 

виконанням плану заходів, спрямованих на запобігання і протидію булінгу 

(цькуванню) в закладах освіти Гірської  ТГ до 15 травня 2025 року. 

4. Директорам закладів загальної середньої та позашкільної освіти: 

4.1. Довести до відома педагогічних колективів дане розпорядження.  

4.2. Забезпечити умови для проведення контролю за виконанням плану 

заходів, спрямованих на запобігання і протидію булінгу (цькуванню) в закладах 

освіти. 

5.Відповідальність за виконання даного розпорядження покласти на  

начальника відділу освіти Тетяну РАХІМОВУ. 

6.. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 
 
Начальник управління                                   Ольга ПЛАХОТНЮК 



Додаток 1 
до розпорядження 
начальника  управління  
гуманітарного розвитку  
від 18.03. 2025 № 26-о 

 
 

СКЛАД КОМІСІЇ 
для проведення контролю за виконанням плану заходів, спрямованих на 

запобігання і протидію булінгу (цькуванню) 
 в закладах освіти Гірської ТГ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

№ 
з/п 

Прізвище, ім’я, по 
батькові  

Посада 
 

1.  Тетяна РАХІМОВА начальник відділу освіти управління 
гуманітарного розвитку  

2.  Ксенія ГОРОДНЯ головний спеціаліст відділу освіти   
3.  Ольга РУДЕНЬКА спеціаліст 1 категорії відділу освіти 



Додаток 2 
до розпорядження начальника  
управління гуманітарного розвитку  
від 18.03 .2025 № 26-0 

 
ПРОТОКОЛ 

проведення контролю за виконанням плану заходів, спрямованих на запобігання і протидію булінгу (цькуванню) 
 в закладах освіти Гірської  ТГ 

__________________________________________________________ 
(назва закладу освіти) 

 
№ 
з/п Об’єкт, що вивчається в ході проведення контролю Висновки 

1.  1. Накази з  організації роботи щодо запобігання та протидії булінгу в ЗО: 
1.1. Наказ «Про визначення уповноваженої особи з числа працівників закладу для 
проведення невідкладних заходів реагування у разі виявлення фактів насильства та/або 
отримання заяв/повідомлень від постраждалої особи/інших осіб». 
1.2. Наказ «Про затвердження складу комісії з розгляду випадку булінгу (цькування)»  
(на початку навчального року; з визначенням функціональних обов'язків кожного члена 
комісії). 
1.3. Наказ «Про скликання засідання комісії з розгляду випадку булінгу (цькування)»,  
(не пізніше ніж упродовж трьох робочих днів з дня отримання заяви або повідомлення), 
(за потреби). 

 

2.  2. Відповідна  супроводжувальна документація щодо запобігання та протидії 
булінгу в закладах освіти: 
2.1. Журнал реєстрації фактів виявлення (звернення) про вчинення домашнього 
насильства та насильства за ознакою статі. 
2.2. Порядок подання та розгляду (з дотриманням конфіденційності) заяв про випадки 
булінгу (цькування) в закладі освіти (форма заяви, приблизний зміст, терміни та 
процедура розгляду). 
2.3. Правила поведінки здобувачів освіти в закладі. 
2.4. План заходів, спрямованих на запобігання і протидію булінгу (цькуванню) на 
2024/2025 н.р. 

 



2.5. Заяви або повідомлення про випадок булінгу (цькування), (за потреби). 
2.6. Протокол засідання комісії  (за потреби). 
2.7. Відповідна документація працівників психологічної служби (за потреби). 

3.  3. Підтверджуючі матеріали щодо виконання плану заходів, спрямованих на 
запобігання і протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти: 
3.1. Результати моніторингів та анкетувань серед учнів та вихованців, батьків та 
педагогів щодо ймовірних ризиків проявів протиправної поведінки, а  також 
безпечності та комфортності освітнього середовища. 

 

3.2. Заходи згідно плану: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4.  4. Висвітлення матеріалів на вебсайті закладу освіти: 
4.1. Контактна інформація уповноваженої особи закладу освіти, організацій та 
установ, служб підтримки постраждалих осіб, до яких слід звернутися у випадках  
булінгу (цькуванню).  
4.2. Правила поведінки здобувачів освіти. 
4.3. План заходів, спрямований на запобігання та протидію булінгу(цькуванню). 
4.4. Процедура подання учасниками освітнього процесу заяви про випадок 
булінгу(цькування) в закладі освіти (форма заяви, примірний зміст, терміни та 
процедуру розгляду відповідно до законодавства). 
4.5. Порядок подання та розгляду заяв про випадки булінгу.  

4.6.  Порядок реагування на випадки булінгу (цькування) в закладі освіти. 

 



4.7. Просвітницькі матеріали щодо протидії булінгу (цькуванню). 
 

 
Пропозиції: 
____________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________ 
Дата «______» __________________2025 року          
Члени комісії___________________________________________________________________________________ 
 
З протоколом ознайомлений (а)   ______________________________________________________________ 
 
 
 
 
 


